


REITOR
WILLIAN SILVA DE PAULA

DIRETOR GERAL
LEANDRO MIRANDA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
MARA MARIA DUTRA

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PATRÍCIA CLAUDIA DE JESUS MELO

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM CONTROLE AMBIENTAL

MARCO ANTONIO VIEIRA MORAIS

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

KEILA KÉCIA COUTO DE SOUSA

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

GLEINER ROGERYS MARQUES DE QUEIROZ

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS

RUI OGAWA

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM SECRETARIADO

JULIANO ANTUNES CARDOSO

COORDENADOR DO CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM
INFORMÁTICA

CLAUDINEIA GONÇALVES DE ARRUDA

COORDENADOR DO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

JOÃO LUÍS BINDE



BOLETIM DE SERVIÇO

Edição nº 02/2020

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965,

de 05/05/1966,  é  instrumento utilizado para

publicizar os atos oficiais e administrativos no

âmbito  do  Instituto  Federal  de  Educação,

Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT),

atendendo  ao  princípio  da  publicidade,

prescrito  no art.  37  da Constituição Federal.

Seu  conteúdo  está  organizado  em

conformidade  com  os  assuntos

administrativos  rotineiros  do  IFMT  Campus

Barra do Garças.

Os  atos  administrativos  constantes  neste

Boletim  que  já  tenham  sido  publicados  no

Diário Oficial da União (DOU) estão divulgados

apenas  para  fins  informativos  e  não

substituem  as  publicações  anteriormente

feitas,  dessa  forma,  os  efeitos  legais  dos

referidos  atos  permanecem  vinculados  à

publicação  realizada  no  Diário  Oficial  da

União.

O conteúdo dos textos normativos publicados

neste  boletim  é  de  responsabilidade  das

respectivas áreas produtoras dos documentos.

Barra do Garças-MT, fevereiro de 2020.

BOLETIM DE SERVIÇO

Edição nº 03/2020

Barra do Garças-MT, março de 2020



ÍNDICE

Portarias ................................................................................….. 005 - 015
Ordem Administrativa ................................................................. 016 
Relatório de Concessão de Diárias e Passagens(SCDP)  ................. 017 - 018



Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 26/2020 - BAG-GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 2 de março de 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS BARRA DO GARÇAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/IFMT nº 856 de 19.04.2017 e publicado no D.O.U. de 20.04.2017; 

RESOLVE:

I – Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Responsável pela alimentação e
manutenção das informações no site deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do
Garças:

SERVIDOR SIAPE PERFIL DE PUBLICAÇÃO

Aline Fernanda Haas 1860875 Publicar documentos na parte de Compras e Licitação do site

Margarida Silva de Araújo 1941739 Publicar documentos na parte de Compras e Licitação do site

Mirian Souza Reis Lopes 1578944 Publicar Editais, atualizações e informações do Gabinete na parte de notícias

do site

Vinicius Xavier Perpétuo 1766843 Publicar informações e reportagens, e também atualizar as abas do site

Carine Rodrigues da
Costa

1575165 Publicar informações e atualizações na página do Curso Superior de

Tecnologia em Gestão Pública do site e também atualizar as informações do

site quando necessário

Claudineia Gonçalves de
Arruda

2303138 Publicar informações e atualizações na página do Curso Superior de

Tecnologia em Gestão Pública do site

II - Cientifiquem-se e cumpram-se.

LEANDRO MIRANDA

Diretor-Geral do IFMT – Campus Barra do Garças

Portaria nº 856 de 19/04/2017

























01/02/2021 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/2

Usuário logado:
Josiane Honório Carvalho 
Órgão:
CBG IFMT - Campus Barra do Garças

CAMPUS BARRA DO GARÇAS (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO) 
PERIODO DE 01/03/2020 A 31/03/2020 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

000212/20
ANDERSON
RICARDO
SILVESTRO

CBG IFMT IF MT NACIONAL Concluída Nacional -
Treinamento

02/03/2020 02/03/2020

Barra
do
Garças
(MT)

Cuiabá
(MT) Rodoviário 0,0 0,00 81,29 81,29

02/03/2020 04/03/2020 Cuiabá
(MT)

Cuiabá
(MT) --- 2,0 401,20 0,00 401,20

04/03/2020 05/03/2020 Cuiabá
(MT)

Retorno
para
Barra
do
Garças
(MT)

Rodoviário 1,5 300,90 113,56 414,46

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 702,10 194,85 896,95

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 908,67

000266/20

IVO
LUCIANO
DA
ASSUNCAO
RODRIGUES

CBG IFMT IF MT NACIONAL Cancelada Nacional -
Convocação

17/03/2020 18/03/2020

Barra
do
Garças
(MT)

Cuiabá
(MT) Rodoviário 1,0 200,60 0,00 200,60

18/03/2020 20/03/2020 Cuiabá
(MT)

Cuiabá
(MT) --- 2,0 401,20 0,00 401,20

20/03/2020 21/03/2020 Cuiabá
(MT)

Retorno
para
Barra
do
Garças
(MT)

Rodoviário 1,5 300,90 0,00 300,90

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 226,42 226,42

Sub-Total 4,5 902,70 226,42 1.129,12

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.140,84

000301/20
ENEIDA
COSTA
QUEIROZ

CBG IFMT IF MT NACIONAL Concluída Nacional -
Convocação

11/03/2020 11/03/2020

Barra
do
Garças
(MT)

Cuiabá
(MT) Rodoviário 0,0 0,00 81,29 81,29

11/03/2020 14/03/2020 Cuiabá
(MT)

Cuiabá
(MT) --- 3,0 601,80 0,00 601,80

14/03/2020 14/03/2020 Cuiabá
(MT)

Retorno
para
Barra
do
Garças
(MT)

Rodoviário 0,5 100,30 113,56 213,86

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 3,5 702,10 194,85 896,95

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 62,46 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 929,49

000316/20

ANDERSON
ANDRE
PEREIRA
BELONI

CBG IFMT IF MT NACIONAL Concluída Nacional -
Encontro/Seminário

15/03/2020 16/03/2020

Barra
do
Garças
(MT)

Cuiabá
(MT) Rodoviário 1,0 200,60 0,00 200,60

16/03/2020 18/03/2020 Cuiabá
(MT)

Cuiabá
(MT) --- 2,0 401,20 0,00 401,20

18/03/2020 19/03/2020 Cuiabá
(MT)

Retorno
para
Barra
do
Garças
(MT)

Rodoviário 1,5 300,90 0,00 300,90



01/02/2021 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 2/2

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem
Motivo Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 226,42 226,42

Sub-Total 4,5 902,70 226,42 1.129,12

Total Adicional (R$) 95,00 Descontos (R$) 83,28 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 1.140,84

Sub-Total Geral 16,0 3.209,60 842,54 4.052,14

Total (R$) 4.119,84




